tprefeifura municipaL de Coronel í})ivida
ESTADO DO PARANA

. GABINETE DO PREFEITO

LEI N. o 1.131/91

DATA:29. 01 • 91

SÚMULA: Reajusta o Salário dos Servidores Muni
cipais, Ativos e Inativos, integrantes
dos Grupos Ocupacionais, Cargos de Pro
vimento em Comissão e Cargos de Provi:
mento Efetivo da Prefeitura Municipal
de Coronel Vivida, Estado do paraná.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida. Estado do
raná. aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10) - Ficam reajustados em 39,48%(trin
a e nove virgula suarenta e oito por cento) o Salário dos Servidore~
'nicipais, Ativos e Inativos, integrantes dos 05(cinco) Grandes Gru-
s Ocupacionais: ~'rofissional, Semi-Profissional, Administrativo,Ma-

_~stério e Serviçe Gerais, e Cargos de Provimento em Comissão e de
~ovimento Efetive,. que compõem a Estrutura Organizacional desta Pre-

!eitura Municipal ~e Coronel Vivida - Estado do paraná.

Art. 20) - As despesas decorrentes do cu~
~=imento desta Lei, correrão pelas dotações constantes no Orçamento

ral para o Exercicio de 1991(hum mil novecentos e noventa e um).

Art. 30) - Esta Lei entra em vigor na da-
-:..a de sua Publicaç'~o, retroagindo seus efeitos à lQ(primeiro) de Ja-

iro do Ano de 1S ':.'1 (hum mil novecentos e noventa e um).

Art. 4Q) - Revogam-se as disposições em
ntrário.

Gabinete do Prefeito Municipal
~ ida, Estado do paraná, aos 29(vinte -

Ano de 1991, 103º da República e
Coronel
Janeiro

p